48. Ad mortem proficisciens Callanus Indus, cum ascenderet in rugum ardente, O præclarum discessum,

cessum, inquit, e vita; cum, ut Herculi contigit, mortali corpore cremato, in lucem animus excesserit! Cumque Alexander eum rogaret, si quid yellet, ut diceret: Optime, inquit; propediem te videobo! Qvod ita contigit: nam Babylone paucis post diebus Alexander est mortuus.

I. de Divin.

49. Vedit pictor ille, cum immolandâ Iphigeniâ tristis Calchas esset, moestior Vlysses, mœreret Menelaus, obvolvendum caput Agamemnonis esse; qyoniam summum illum luctum penicillo non posset imitari. *Ex Orat. ad Brutum.*

50. Eleus Hippias, cum Olympiam venisset, maxima illa quinquennali celebritate ludorum gloriatus est, cuncta pene audiente Græcia: Nihil esse ulla in arte rerum omnium, qvod ipse nesciret; nec solum has artes, qvibus libera-

les

les doctrinæ atqve ingenuæ conti-
nerentur, Geometriam, Musicam,
Literarum cognitionem, & Poëta-
rum, atqve illa, qvæ de naturis re-
rum, qvæ de hominum moribus,
qvæ de rebus p. dicerentur; sed an-
nulum, qvem haberet, pallium, qvo
amicus, soccos, qvibus indutus es-
set, se sua manu confecisse. III. de
Oratore.

51. Leontinus Gorgias in qvodam
Platonis libro, de omni re, qvæ
cunqve in disceptationem qvæstio-
nemqve vocaretur, se copiosissime
dicturum esse profitetur. Isqve prin-
ceps ex omnibus ausus est in con-
ventu poscere. Qva de re qvisqve
vellet audire? Cui tantus honos ha-
bitus est a Græcia, soli ut ex omni-
bus Delphis non inaurata statua, sed
aurea statueretur. *Ibid.*

52. Thales Milesius, ut objurgato-
res suos convinceret, ostenderetqve
etiam

etiam Philosophum, si ei commodum esset, pecuniam facere posse; omnem oleam, anteqvam florere cœpisset, in agro Milesio coëmissæ dicitur: animadverterat fortasse quædam scientia, olearum ubertatem fore. Et qvidem primus idem defectionem solis, quæ Astyage regnante facta est, prædixisse fertur. *I. de Divinat.*

53. Socrates, cum esset ex eo quæsumus, Archelaum Perdicæ filium, qui tum fortunatissimus haberetur, nonne beatum putaret? Haud scio, inquit, nunquam enim cum eo locutus sum. An tu? an tu aliter id scire non potes? Nullo modo. Tu igitur ne de Persarum quidem Rege magno potes dicere, beatusne sit? An ego possem, cum ignorem, quam sit bonus? Quid? Tu in eo sanitam vitam beatam putas? Ita prorsus existimo: bonos, beatos; improbos,

bos, miseris. Miser ergo Archelaus?
Certe, si injustus. *V. Tusc.*

54. Cum Rex Pyrrhus populo Romano bellum ultro intulisset, cumque de imperio certamen esset cum Rege generoso ac potente, perfuga ab eo venit in castra Fabricii, eiique est pollicitus. Si præmium sibi proposuisset, se, ut clam venisset, sic clam in Pyrrhi castra redditum, & eum veneno necaturum. Hunc Fabricius reducendum putavit ad Pyrrhum. Idque ejus factum a Senatu laudatum est. *III. Offic.*

55. De Simonide, non poëta solidum svavi, verum etiam cæteroqui docto sapienteque, cum qvæsivisset tyrannus Hiero, Quid, aut qvalis esset Deus? Deliberandi causa sibi unum diem postulavit. Cum idem ex eo postridie qværeret, biduum petivit: cum sæpius duplicaret numerum dierum, admiransque Hiero qvæ-

ro qværeret, cur ita faceret? Qvia,
qvanto, inquit, diutius considero,
tanto mihi res videtur obscurior. I.
De Nat. Deor.

56. Octo hominum millia tene-
bat Hannibal, non qvos in acie ce-
pisset, aut qvi periculo mortis diffu-
gissent, sed qvi relieti in castris fui-
sent a Paullo & Varrone Consulibus.
Eos Senatus non censuit redimendos,
cum id parva pecunia fieri posset,
ut esset insitum militibus Romanis,
aut vincere aut emori. Qua qvidem
re audita, fractum animum Hanni-
balis scribit Polybius, qvod Senatus
populusqve Rom. rebus afflictis tam
excelso animo fuisset. III. Offic.
57. Athenis ajunt, cum qvidam
apud eos qvi sancte graviterqve vi-
xisset, & testimonium publice di-
xisset, & (ut mos Græcorum est) ju-
randi caussa ad aras accederet, una
voce omnes judices, ne is juraret,

recla-

reclamasse : cum Græci homines spectati viri noluerint religione videri potius , qvam veritate , fidem esse constrictam. *Orat. pro Balbo.*

58. C. Popilius , cum ad Antiochum Regem legatus missus esset , & verbis Senatus enunciaisset , ut ab Alexandria discederet , qvam obsidebat : cum tempus ille differret , virgula stantem circumscripsit ; dixitqve , se non ante renunciaturum Senatui , nisi prius sibi respondisset , qvid facturus esset , qvam ex illa circumscriptione excederet. Praclare ! Senatus enim faciem secum attulerat , auctoritatem Reipublicæ. *Philipp. IX.*

59. Poppillius Imperator tenebat provinciam : in cuius exercitu Catonis filius tiro militabat. Cum autem Poppillio videretur unam dimittere legionem , Catonis quoqve filium , qui in eadem legione militabat ,

bat, dimisit. Sed cum amore pugnandi in exercitu remansisset, Catō ad Poppillium scripsit, ut, si eum pateretur in exercitu remanere, secundo eum obligaret militiæ sacramento; qvia, priore amisso, jure cum hostibus pugnare non poterat. Adeo summa erat observatio in bello movendo. *I. Off.*

60. Marci Catonis senis est epistola ad M. filium, in qva scripsit, se audisse, eum missum factum esse a Consule, cum in Macedonia bello Persico miles esset. Monet igitur ut caveat, ne prælium ineat. Negat enim jus esse, qvi miles non sit, pugnare cum hoste. *Ibid.*

61. Existunt saepè injuriæ calumnia qvadam, & nimis callida sed malitiosa juris interpretatione. Ex qvo illud, Summum jus, summa injuria, factum est jam tritum sermone proverbium. *Qvo in genere etiam*

etiam in Rep. multa peccantur : ut
ille, qvi, cum triginta dierum essent
cum hoste pactæ induciæ, noctu po-
pulabatur agros, qvod dierum essent
pactæ, non noctium induciæ. *Ibid.*

62. Nec noster quidem proban-
dus : si verum est , Q. Fabium La-
beonem, seu quem alium (nihil e-
nim præter auditum habeo) arbi-
trum Nolanis & Neapolitanis de fini-
bus a Senatu datum, cum ad locum
venisset, cum utrisque separatim lo-
cutum, ne cupide qvid agerent, ne
appetenter; atqve ut regredi, qvam
progredi mallent. Id cum utriqve
fecissent, aliquantum agri in medio
relictum est. Itaqve illorum fines,
sicut ipsi dixerant, terminavit. In
medio relictum quod erat, populo
Romano adjudicavit. Decipere hoc
quidem, non judicare est. *Ibid.*

63. Mulieres in India, cum est cu-
jusqve earum vir mortuus, in cer-
tamen

tamen judiciumqve veniunt, qvam plurimum ille dilexerit; plures enim singulis solent esse nuptæ. Qvæ est victrix, ea læta, proseqventibus suis, unà cum viro in rogum imponitur; illa victa moesta discedit. *V. Tusc.*

64. Simonides cum ignotum qvendam projectum mortuum vidisset, eumqve humavisset, haberetqve in animo navem descendere, moneri visus est, ne id faceret, ab eo, qvem sepultura afficerat; si navigasset, eum naufragio esse peritum: itaqve Simonidem rediisse; periisse cæteros, qvi tum navigasset.

I. de Divin.

65. Cum Ptolemæus familiaris Alexandri in prælio telo venenato ictus esset, eoqve vulnere jam pæne moreretur, Alexander assidens, somno est consopitus. Tunc secundum qvietem visus ei dicitur draco is, qvem mater Olympias alebat, radiculam

culam ore ferre , & simul dicere,
qvo illa loci nasceretur ; (neque is
longe aberat ab eo loco) ejus autem
essē vim tantam , ut Ptolemæum fa-
cile sanaret . Cum Alexander exper-
fectus narrasset amicis somnium : e-
misisse , qvi illam radiculam quære-
rent . Qva inventa & Ptolemæus
sanatus dicitur ; & multi milites , qvi
erant eodem genere teli vulnerati .

II. de Divin.

66. Matrem Phalaridis scribit Pon-
ticus Heraclides , doctus vir , auditor
& discipulus Platonis , visam esse vi-
dere in somnis simulacra Deorum ,
quæ ipsa Phalaridis domi consecra-
visset : ex his Mercurium e patera ,
quam dextra manu teneret , sanguinem
visum esse fundere : qvi , cum
terrā attigisset , reservescere videre-
tur sic , ut tota domus sanguine re-
dundaret . Qvod matris somnium
immanis filii crudelitas comproba-
vit . *I. de Divin.*

67. Cum

67. Cum dormienti Cyro sol ad pedes visus esset: ter eum, scribitur, frustra appetivisse manibus: cum se convolvens sol elaberetur & abiret; ei Magos dixisse, quod genus sapientum & doctorum habebatur in Persis, ex triplici appetitione solis, XXX annos Cyrus regnaturum esse, portendi. Quod ita contigit, nam ad septuagesimum pervenit; cum XL natus annos regnare coepisset. *Ibid.*

68. Roscius cum esset in cunabulis, educareturque in Selonio, qui est campus agri Lanuvini; noctu lumine apposito, experrecta nutrix animadvertisit puerum dormientem circumpletatum serpentis amplexu; quo adspectu exterrita clamorem suscitavit. Pater autem Roscius ad aruspices retulit; qui responderunt: nihil illo puero clarus, nihil nobilius fore. Atque hanc speciem Praxiteles

et Cim

cæla-

cælavit argento; & Archias expressit
versibus. *Ibid.*

69. Annibalem Cœlius scribit, cum columnam auream, qvæ esset in fano Junonis Laciniae, auferre vellet, dubitaretqve, utrum ea solida esset, an extrinsecus inaurata, pertebravisse: cumqve solidam invenisset, statuissetqve tollere; secundum quietem visam esse ei Junonem prædicere, ne id faceret, minitariqve, si id fecisset, se curaturam, ut eum qvoqve oculum, qvo bene videret, amitteret: idqve ab homine acuto non esse neglectum. Itaqve ex eo auro, qvod exterebratum esset, buculam curasle faciendam: & eam in summo columnæ collocavisse. *Ibid.*

70. Sophocles, cum ex æde Herculis patera aurea gravis surrepta esset, in somnis vidit ipsum Deum dicentem, qvi id fecisset. Qvod semel ille iterumqve neglexit. Vbi idem

C.

Kepius,

sæpius, ascendit in Areopagum, detulit rem. Areopagitæ comprehendi jubent eum, qui a Sophocle erat nominatus. Is quæstione adhibita, confessus est, pateramque retulit. Qvo facto fanum illud Indicis Herculis nominatum est. *Ibid.*

71. Xenocrates, cum legati ab Alexandro quinquaginta ei talenta attulissent, quæ erat pecunia temporibus illis, Athenis præsertim, maxima; adduxit legatos ad cœnam in Academiam: iis apposuit tantum, quod satis esset, nullo apparatu. Cum postridie rogarent eum, cui numerari juberet: Quid? vos hester-na, inquit, cœnula non intellexistis, me pecunia non egere? Qvos cum tristiores vidisset, triginta minas accepit, ne aspernari Regis liberalitatem videretur. *V. Tusc.*

72. Herculem Prodicus dicit, (ut est apud Xenophonem) cum pri-

mum

mum pubesceret, (qvod tempus a natura ad deligendum, qvam qvis-
que viam vivendi sit ingressurus, da-
cum est) exisse in solitudinem, atq;
ibi sedentem diu secum multumq;ve
dubitasse, cum duas cerneret vias,
unam Voluptatis, alteram Virtutis.
utram jam ingredi melius esset? Et
ingressus est hanc, arduam qvidem
& difficilem, sed qvæ ad veram du-
ceret beatitatem. I. Offic.

73. Sophocles ad summam sene-
tutem tragœdias fecit: qvod pro-
pter studium cùm rem familiarem
negligere videretur, a filiis in judi-
cium vocatus est; ut, qvemadmo-
dum nostro more male rem geren-
tibus patribus, bonis interdici solet,
sic illum qvæsi desipientem, a re fa-
miliari removerent judices. Tum
senex dicitur eam fabulam, qvam
in manibus habebat, & proxime scri-
pserat, Oedipum Coloneum recitas-

se judicibus, quæ sisseque, num illud
carmen desipientis videretur? Quo
recitato sententiis judicum est libe-
ratus. *Lib. de Senect.*

74. Stylphonem Megaricum Phi-
losophum, acutum sane hominem,
& probatum temporibus illis acce-
pimus. Hunc scribunt ipsius fami-
liares, & ebriosum & mulierosum
fuisse: neque hoc scribunt vitupe-
rantes, sed potius ad laudem: Vi-
ciosam enim naturam ab eo sic edo-
mitam & compressam esse doctrinam,
ut nemo unquam violentum il-
lum, nemo in eo libidinis vestigium
viderit. *Lib. de Fato.*

75. Socratem nonne legimus
quemadmodum notarit Zopyrus
Physiognomon, qui se profitebatur
hominum mores naturasque ex cor-
pore, oculis, vultu, fronte, perno-
scere? Stupidum esse Socratem di-
xit, & bardum, quod jugula conca-
va non

va non haberet: obstructas eas partes & obturatas esse dicebat: addidit etiam mulierosum: in qvo Alcibia-des cachinnum dicitur sustulisse. Sed hæc ex naturalibus caussis vitia nasci possunt; extirpari autem & funditus tolli, ut is ipse, qvi ad ea propensus fuerit, a tantis vitiis avocetur, non est id positum in naturalibus caussis, sed in voluntate, studio, disciplina.

Ibid.

76. Apud qvosdam lex erat, ne quis Dianæ vitulum immolaret. Nautæ qvidam cum adversa tempe-state in alto jactarentur, voverunt, si eo portu, quem conspiciebant, potiti essent, ei Deo, qvi ibi esset, se vitulum immolaturos; casu erat in eo portu fanum Dianaæ ejus, cui vitulum immolare non licebat. Impudentes legis, cum existent, vitulum immolaverunt. Accusantur. II.
de Invent.

c 3

77. Apud

77. Apud Græcos fertur incredibili qvadā magnitudine consilii & ingenii Atheniensis ille fuissè Themistocles: ad qvem qvidam doctus homo, atqve imprimis eruditus, accessisse dicitur, eiqve Artem Memoriæ, qvæ tum primū proferebatur, pollicitum esse se traditurum. Cum ille qvæsisset: Quidnam illa ars efficeret posset? dixisse illum doctorem, ut omnia meminisset. Et ei Themistoclem respondisse: Gratius sibi illum esse facturum, si se oblivisci, qvæ vellet, qvam si meminisse, docuisse. Nam memini, ait, etiam qvæ nolo; oblivisci non possum, qvæ volo! *II. de Orat. & II. de Fin.*

78. Damonem & Pythiam (Phintiam) Pythagoreos ferunt hoc animo inter se fuissè, ut, cum eorum alteri Dionysius tyrannus diem necis destinavisset, & is, qui morti addicatus esset, paucos sibi dies com-

men-

mendandorum suorum caussa postulavisset, vas factus sic alter ejus stendi, ut, si ille non revertisset, moriendum esset ipsi. Qvi cum ad diem se receperisset, admiratus eorum fidem tyrannus, petivit, ut se in amicitiam tertium adscriberent. *III. Offic.*